
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ VITTORIO DE SICA” 

    Distretto 33-Cod Mecc. NAIC87400E-Direzione Amm.va Tel-Fax 0817742411 -Dirigenza 0817735926-Succursale 0817742140 - Codice Fiscale 80160310639_ 

Via De Carolis, 4 -80040 VOLLA(Napoli) e_mail: naic87400e@istruzione.it –  naic87400e@pec.icsdesica.it - Sito  www.istitutocomprensivodesica.gov.it 

 
Con L’Europa,  investiamo nel Vostro Futuro 

 

Prot.  n. 386/C14b        Volla, 15 febbraio 2018 

 

Provvedimento di aggiudicazione della procedura di gara 

per l’affidamento del viaggio d’istruzione a Torino 

CIG : 6921B9E08 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che, con determina a contrarre prot. 107/C14b del 16/01/2018, è stata indetta 

procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 co. 2, lett. b), del D. L.vo 50/2016; 

 che il criterio di aggiudicazione prescelto è stato quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. L.vo 50/2016; 

  

CONSIDERATO  che alla procedura sono stati invitati i seguenti operatori economici iscritti 

all’albo fornitori, per il settore viaggi d’istruzione: 

 

1 DACO TRAVEL 

2 PA INCENTIVE SRL 

3 LUNA NAVIGANTE SRL 

4 AVION TRAVEL -SRL 

5 NETWORK WORLD TRAVEL 

6 RELAXING TOURS SRL 

7 DO.CA. TOUR 

8 BEDUCCI - TRAVEL 

 

VISTA la lettera d’invito prot. 108/C14b, recante tutte le condizioni per la 

partecipazione alla procedura e per lo svolgimento della prestazione, oltre che 

i criteri ed i sub-criteri per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche; 

 

CONSIDERATO che gli operatori economici che hanno presentato istanza di partecipazione nel 

termine assegnato sono i seguenti: 

 
NR. OPERTATORE ECONOMICO N° PROTOCOLLO DATA ARRIVO 

1 RELAXING TOUR 262/C14b 30-01-2018 
2 PROGETTO MONDO SRL 282/C14b 01-02-2018 
3 DACO TRAVEL 283/C14b 01-02-2018 
4 BARRELLA VIAGGI E TURISMO S.R.L. 285/C14b 01-02-2018 

mailto:naic87400e@istruzione.it
mailto:naic87400e@pec.icsdesica.it
http://www.istitutocomprensivodesica.gov.it/


 

VISTA la nomina della Commissione esaminatrice, designata con provvedimento prot. 

n. 295 del 5/2/2017, quindi successivamente alla data di scadenza della 

presentazione delle offerte, nel rispetto dei principi di collegialità e 

competenza; 

 

VISTO  il verbale  di gara relativa alla selezione delle offerte, prot. 330/C14b del 

08/02/2018; 

 

CONSIDERATO  che la procedura di gara si è svolta regolarmente; 

 

CONSIDERATO  ancora, che sono stati avviati gli accertamenti d’ufficio per la verifica dei 

prescritti requisiti di cui all’art. 80 del D. L.vo 50/2016, dei quali si è in attesa 

degli esiti; 

 

DECRETA 

di aggiudicare, salvo l’esito dei controlli, la gara relativa all’affidamento dell’organizzazione del 

viaggio d’istruzione, alla ditta Daco Travel di Antonio D’Avino. 

Si precisa che, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs n. 50/2016, l’efficacia della presente aggiudica è 

subordinata all’esito positivo degli avviati controlli. 

Ai sensi della medesima disposizione normativa non trova applicazione il periodo di sospensione 

obbligatoria di 35 giorni. 

La stipula del contratto avverrà nel termine di sessanta giorni decorrenti dall’efficacia della presente 

determina. 

Il presente decreto viene pubblicato in data odierna all’Albo pretorio e sul profilo della Stazione 

Appaltante e verrà comunicato ai concorrenti in gara, ai sensi e per gli effetti dell’art. 76, comma 5, 

del d. lgs. n. 50/2016. 

L’accesso agli atti di gara può essere esercitato, previa sussistenza dei presupposti di cui all’art. 53 

del codice, a seguito dell’adozione della presente determinazione. 

 

                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                          Prof.ssa Sofia Montano 
      (firma omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs.vo 39/93) 


